
44  diário oficial Nº 35.042 Terça-feira, 12 DE JULHO DE 2022

CALOS FARIAS PACHECO, CPF: 243266232-68, Téc. Manut./GEMAN, MAT.: 
577146671, 9,0 diarias DANIEL AUGUSTO FERNANDES DE OLIVEIRA, CPF: 
244860512-20, Aux.Operacional /GEMAN, MAT.: 3255212, 9,0 diarias  e 
LUIZ RENATO FRANCO HAGMANN DE FIGUEIREDO, CPF: 265962022-91, 
Adminstrador/GEMAN, MAT.: 7000898, 3,5 diarias (HENAL).
  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  29 de  Junho  de  2022.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 826806
PORTARIA Nº 775 de  29 de Junho  de  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 762455/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de  REALIZAR VISITA TÉCNICA AO HEMON[UCLEO DE TUCURUÍ/PA 
no período de 26 a 27/06/2022.
 HELLEN DA SILVA CABRAL, CPF: 611640892-34, Nutricionista/SENUT, 
MAT.: 57224909, 1,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  29 de  Junho  de  2022.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 826790

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 340, DE 30 DE JUNHO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar a Servidora Marina Santos (matrícula nº 80845454), para acom-
panhar e fiscalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 172/2022 – SITE MEDICA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 
E MEDICAMENTOS HOSPITALAR LTDA
• CONTRATO N° 173/2022 – ENDOCENTER COMERCIAL LTDA
OBJETO: Aquisição de Fios e Materiais Cirúrgicos, para atender a neces-
sidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, 
ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
VIGÊNCIA: Início em 30/06/2022 e término em 29/06/2023.
PROCESSO: 2022/177531
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 77/2022
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ricardo Jorge de Moura Palheta
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 826649
PORTARIA Nº 394 DE 04 DE JULHO DE 2022.

A Diretora Presidente, em exercício, da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhes foram designa-
das pela Portaria nº 353, de 24 de junho de 2022, publicada no DOE/PA nº 
35.024, de 28 de junho de 2022;
Considerando a ausência, por motivo de férias, da Procuradora Fundacional 
Tarcila de Jesus do Couto Abreu Sarmento;
Resolve:
Designar a servidora NADJA POLYANA ALMEIDA BATISTA, matrícula funcio-
nal nº 54186962/2, ocupante do Cargo de Chefe de Serviço (DAS-202-3),
para responder interinamente pela Assessoria Jurídica desta Fundação no
período de 11 a 30 de julho de 2022.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
CRISTIANE GUIMARÃES MONTE
Diretora Presidente em exercício/FHCGV

Protocolo: 826919

.

.

CONTRATO
.

Contrato N° 173/2022
Classificação do Objeto: Outros.
Objeto: Aquisição de Fios e Materiais Cirúrgicos, para atender a necessida-
de de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambu-
latório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
Valor Total: R$ 712.581,12 (Setecentos e doze mil, quinhentos e oitenta e 
um reais e doze centavos).
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 77/2022
Data Assinatura: 30/06/2022
Vigência: Início em 30/06/2022 e término em 29/06/2023

Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288 e/ou 10.302.1507.7684
Elemento de Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0261; 0269, 0103, 0149 e suas respectivas subfontes.
CONTRATADO:
Nome: ENDOCENTER COMERCIAL LTDA
ENDEREÇO: RUA DO MARQUES, 50 - PARNAMIRIM.
RECIFE/PE
CEP: 52.060-280
TELEFONE: (81) 265-9050
E-MAIL: endocenter@endocenterpe.com.br
ORDENADOR: Ricardo Jorge De Moura Palheta

Protocolo: 826646
Contrato N° 172/2022

Classificação do Objeto: Outros.
Objeto: Aquisição de Fios e Materiais Cirúrgicos, para atender a necessida-
de de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambu-
latório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
Valor Total: R$ 41.018,88 (Quarenta e um mil, dezoito reais e oitenta e 
oito centavos).
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 77/2022
Data Assinatura: 30/06/2022
Vigência: Início em 30/06/2022 e término em 29/06/2023
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288 e/ou 10.302.1507.7684
Elemento de Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0261; 0269, 0103, 0149 e suas respectivas subfontes.
CONTRATADO:
Nome: SITE MEDICA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS 
HOSPITALAR LTDA
ENDEREÇO: TV WE 42, N° 192, CASA A – CIDADE NOVA.
ANANINDEUA/PA
CEP: 67.133-250
TELEFONE: (91) 99348-5504
E-MAIL: sitemedica@gmail.com
ORDENADOR: Ricardo Jorge De Moura Palheta

Protocolo: 826641

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico

Número: 111/2022
A presente licitação tem por objeto a aquisição de 250 (duzentos e cin-
quenta) unidades de telefones com fio, 50 (cinquenta) unidades de telefo-
ne sem fio, 150 (cento e cinquenta) unidades de relógio de parede disco 
azul royal, e 50 (cinquenta) unidades de relógio de parede digital, para 
atender as necessidades de 12 (doze) meses da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) e Clínica de Hemodiálise 
Monteiro Leite (CHML), conforme especificações do Termo de Referência 
- Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para adquirir nos prazos e 
condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Lucilene Pereira Tavares
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 25/07/2022
Hora de Abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 826931
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 99/2022
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de Stents e Balões para Angioplastia Coronária (Órteses, Próte-
ses e Materiais Especiais – OPME), em regime de antecipação, para aten-
der a necessidade de 12 (doze) meses, no Serviço de Hemodinâmica da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), 
conforme especificações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte 
integrante do edital, para fornecimento nos prazos e condições constantes 
no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 26/07/2022
Hora de Abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 826858


